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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Nr AKTIVET Shenime| poporese | Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA I 7,213,816 8,875,261
1 Aktivet monetare 111 12,624 137,095
> Banka 11173 12,624 14,302
> Arka 111/4 0 122,793
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 112 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 113 2,113,406 3,140,380
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 113/7 1,050,000 2,100,055
> Debitore,Kreditore te tjere 1/3/8 0 0
> Tatim mbi fitimin 1/3/9 1,063,406 1,040,325
> Tvsh 1/3/10 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 1/3/11 0 0
> 0 0
> 0 0
4 Inventari 114 5,087,786 5,697,786
> [endet e para 114115 5,087,786 5,597,786
> Inventari Imet 114116 0 0
> Prodhim ne proces 114117 0 0
> Produkte te gatshme 1/4/18 0 0
> Mallra per rishitje 114119 0 0
> Parapagesa per furnizime 1/4/20 0 0
> 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra 1/5 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 116 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 17 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 1/7/25 0 0
> 0 0
] AKTIVET AFATGJATA Il 14,554,674 16,164,674
1 Investimet financiare afatgjata 11 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 172 14,554,674 16,164,674
> Toka 11/2/30 5,665,515 5,665,515
> Ndertesa 11/2/31 199,201 209,201
> Makineri dhe paisje 11/2/32 839,282 889,282
> Aktive tjera afat gjata materiale 11/2/33 7,850,676 9,400,676
3 Ativet biologjike afatgjata 13 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale /4 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar /5 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata /6 0 0
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 21,768,490 25,039,935




Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| | cudha et
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA I 1,594,532 4,608,637
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 113 1,594,532 4,608,637
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1/3/145 1,286,489 3,627,508
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1/3/146 0 582,673
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 113/147 131,274 176,456
> Detyrime tatimore per TAP-in 1/3/48 28,560 38,700
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 1/3/50 148,209 183,300
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 1/3/54 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 1/4/55 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA I

1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarije te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 1,594,532 4,608,637
1] KAPITALI M 20,173,958 20,431,298
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 111/3/68 13,490,000 13,490,000
4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore /7172 400,268 400,268
8 Rezervat e tjera 1,197,569 1,197,569
9 Fitimet e pa shperndara 11/9/74 4,501,851 4,623,935
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 111/10/75 584,270 719,526
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+l) 21,768,490 25,039,935




Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

i Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 11,763,425 13,865,113
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 |Materialet e konsumuara 4,027,505 4,343,357
5 |Kosto e punes 6,411,731 8,141,056
Pagat e personelit 5,494,200 6,976,055
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore 917,531 1,165,001
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 210,000 240,000
7 |Shpenzime te tjera 465,000 337,013
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 11,114,236 13,061,426
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 649,189 803,687
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 649,189 803,687
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 64,919 84,161
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 584,270 719,526
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Rzzzl:ti:e PaI::::j::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 649,189 803,687
Rregullime per : 210,000 240,000
Amortizimin 210,000 240,000
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0 0
Shpenzime per interesa 0 0
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
1,026,974 -2,397,841
nga aktiviteti,
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 1,910,000 -2,544,840
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 3,014,105 212,437
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 782,058 -4,111,431
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar -64,919 -84,161
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 717,139 -4,195,592
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
Interesi i arketuar 0 0
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare 0 0
Dividente te paguar -841,610 -716,296
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -841,610 -716,296
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 124,471 4,911,888
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 137,095 5,048,983
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 12,624 137,095
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Ref.
SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise ViEia iz Kur3|- ’ ViR ng
valute fund vitit leke
1.- Raiffeissen bank Lek 120175060 6151
2.- Union Bank Lek 13331702 6473
Totali 12624
4 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Ar EMERT M valute fund vitit leke
Arka ne Leke
Totali
6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 2113406
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime 1050000
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
8 > Debitore,Kreditore te tjere 0
9 > Tatim mbi fitimin 1063406
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 88000
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 64919
Tatimi i derdhur teper Leke 23081
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 1040325
10 > Tvsh -148209
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 183300
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 703501
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 2302649
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke -148209
14 4 Inventari Emertim| Njesi Sasi Cmim Vlere
15 > Lende te para 1-gazoil ne |I. 21480 150 3222000
2-pj.kembimi 1865786

shuma 5087786
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2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

- Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi
Vlera Amortizimi | VI.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur
30 Toka 5665515 0 5665515 | 5665515 0 5665515
31 Ndertesa 209201 10000 199201 214201 5000 209201
32 Makineri,paisje 889282 50000 839282 904282 15000 889282
33 AAM te tjera 9400676 150000 | 7850676 | 9620676 220000 9400676
34 0 0 0 0 0 0
Shuma: 16164674 | 210000 | 14554674 | 16404674 | 240000 16164674
42 > Overdraftet bankare 0
44 3 Huat dhe parapagimet 0
45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve 1286489
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 584270
e Fitimi i ushtrimit Leke 649189
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
e Fitimi para tatimit Leke 649189
e Tatimi mbi fitimin Leke 64919
Cc Shénime té tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes raportuese nuk ka.

Hartuesi

Administratori

Hasan HASANAJ




